REQUERIMENTO  N.º  018⁄2011.
Ementa:  informações sobre adicionais de insalubridade e periculosidade.

Senhor Presidente:

Considerando  que  existem  empregos  que  são  beneficiados  por  adicionais  de  insalubridade  e⁄ou
periculosidade;

Que existem funções semelhantes, nesta Prefeitura, que têm atribuições equivalentes;
Ainda, que para algumas funções equivalentes são concedidos os adicionais com percentuais diferentes,
como por exemplo: pedreiros, coveiros, guardas municipais, eletricistas, entre outros;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, Dr. João Antônio
Salgado Ribeiro, solicitando uma relação completa dos cargos da Administração Municipal que são
beneficiados pelos adicionais supra citados, informando os percentuais concedidos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de agosto de 2011

MARTIM CESAR
                                                             Vereador - DEM